TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

 Segunda Diretoria de Controle Externo

Assunto  : Encaminhamento de expedientes para serem juntados às contas

Relator  : Conselheiro André Luiz de Matos Gonçalves

DESPACHO Nº 14/2018

 Tratam-se dos Expedientes protocolizados por gestores municipais em resposta

ao Ofício n° 05/2017 – GAB/2ª RELT.

 Anteriormente, enviou-se os expedientes relacionados abaixo à Coordenadoria

de Análise de Contas e Acompanhamento da Gestão Fiscal (COACF) para que fossem

juntados às contas correspondentes, em razão de não ter sido vislumbrado a ocorrência de dano

ao erário nos documentos enviados, consoante determinação contida nos Despachos da

Segunda Relatoria.

  Considerando que inexistem fatos novos que fundamentem uma reapreciação

dos expedientes, retorno-os à COACF para adoção das medidas de praxe.

Quadro 1: Relação de expedientes

Expediente Origem Assunto

6327/2017 Prefeitura de Araguatins
para eventual juntada às contas do exercício
de 2017.

6143/2017 Prefeitura de Angico
para eventual juntada às contas do exercício
de 2017.

6650/2017
Prefeitura de
Tocantinópolis

para eventual juntada às contas do exercício
de 2017.

7059/2017
Prefeitura de
Aguiarnópolis

para eventual juntada às contas do exercício
de 2017.

7060/2017 prefeitura de Nazaré
para eventual juntada às contas do exercício
de 2017.

7117/2017
Prefeitura de
Wanderlândia

para eventual juntada às contas do exercício
de 2017.

7434/2017
prefeitura de
Augustinópolis

para eventual juntada às contas do exercício
de 2017.

7455/2017
Prefeitura de
Darcinópolis

para eventual juntada às contas do exercício
de 2017.

7498/2017 Prefeitura de Riachinho
para eventual juntada às contas do exercício
de 2017.

7548/2017 Prefeitura de Stª tereza
para eventual juntada às contas do exercício
de 2017.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, Segunda Diretoria de Controle Externo, em

Palmas, Capital do Estado, aos 15 dias do mês de março de 2018.

Dênis Luciano Pereira Araújo

Auditor de Controle Externo

Mat. 24.383-2/ TCE-TO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

DENIS LUCIANO PEREIRA ARAUJO

Cargo: DIRETOR - SUBSTITUTO - Matricula: 243832

Código de Autenticação: 7c18f92bc0c65267715cbef1da3eb80b - 15/03/2018 12:55:07